



Tlf.: 96 20 76 00  
frederikshavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Rimmens Alle 89  
DK-9900 Frederikshavn  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ROSA'S EJENDOMME APS**

**HAVNEN 7, 9300 SÆBY**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 11. juni 2019

---

Jacob Jensen

**CVR-NR. 16 58 72 06**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Rosa's Ejendomme ApS Havnen 7 9300 Sæby
	CVR-nr.: 16 58 72 06 Stiftet: 1. oktober 1992 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jacob Jensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Vendsyssel Parallelvej 23 9900 Frederikshavn
<b>Advokat</b>	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af drift og udlejning af investeringsejendomme.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendommens værdi er fastlagt på baggrund af ekstern vurdering og udvikling i markedspriser foretaget af uafhængig ejendomsmægler. Dagsværdien er fastlagt som ejendommens kontante markedsværdi ved salg inden for 6-9 måneder.

Prisniveauet er underlagt svingninger, hvilket er afledt af markedets forventninger til udviklingen i en lang række parametre. Disse parametre omfatter i særdeleshed inflation, obligations- og realrente samt skatte- og afgiftsregler. Ændres disse forhold kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 5.561 tkr. Samlede aktiver udgør 78.930 tkr. og egenkapitalen udgør 17.615 tkr.

Ledelsen anser årets resultat for at være tilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer et tilsvarende positivt resultat i det kommende regnskabsår.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>3.179.553</b>	<b>3.579.237</b>
Af- og nedskrivninger.....		-76.916	-76.916
Andre driftsomkostninger.....		-215.496	-252.164
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		3.966.369	-101.428
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>6.853.510</b>	<b>3.148.729</b>
Andre finansielle indtægter.....	1	37.971	77.334
Andre finansielle omkostninger.....	2	-1.460.448	-1.648.673
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>5.431.033</b>	<b>1.577.390</b>
Skat af årets resultat.....	3	-1.195.877	-345.008
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>4.235.156</b>	<b>1.232.382</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		4.235.156	1.232.382
<b>I ALT</b> .....		<b>4.235.156</b>	<b>1.232.382</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		1.421.082	1.497.998
Investeringsjendomme.....		77.230.000	73.000.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>78.651.082</b>	<b>74.497.998</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>78.651.082</b>	<b>74.497.998</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		87.023	185.423
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	2.806.617
Andre tilgodehavender.....		33.750	5.810
Periodeafgrænsningsposter.....		7.500	7.305
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>128.273</b>	<b>3.005.155</b>
Likvide beholdninger.....		20.000	23.221
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>148.273</b>	<b>3.028.376</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>78.799.355</b>	<b>77.526.374</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		200.000	200.000
Overført overskud.....		17.313.813	13.078.657
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>17.513.813</b>	<b>13.278.657</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	6	2.486.418	1.537.685
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.486.418</b>	<b>1.537.685</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		36.208.995	37.613.187
Banklån.....		9.802.511	10.949.537
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>46.011.506</b>	<b>48.562.724</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	2.410.252	2.354.456
Gæld til pengeinstitutter.....		3.932.588	8.239.389
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		32.014	641.522
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		4.239.852	0
Selskabsskat.....		0	26.933
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		247.144	301.263
Anden gæld.....		1.851.629	2.532.483
Periodeafgrænsningsposter.....		74.139	51.262
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>12.787.618</b>	<b>14.147.308</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>58.799.124</b>	<b>62.710.032</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>78.799.355</b>	<b>77.526.374</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		
Medarbejderforhold	11		

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
<b>Andre finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	4.059	76.399	1
Finansielle indtægter i øvrigt.....	33.912	935	
	<b>37.971</b>	<b>77.334</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	143.635	0	2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.316.813	1.648.673	
	<b>1.460.448</b>	<b>1.648.673</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	247.144	328.196	3
Regulering af udskudt skat.....	948.733	16.812	
	<b>1.195.877</b>	<b>345.008</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
	Grunde og bygninger	Investerings- ejendomme	4
Kostpris 1. januar 2018.....	3.386.535	67.815.579	
Tilgang.....	0	1.486.991	
Afgang.....	0	-1.223.360	
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>3.386.535</b>	<b>68.079.210</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	1.888.537	0	
Årets afskrivninger .....	76.916	0	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>1.965.453</b>	<b>0</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2018.....	0	5.184.421	
Årets værdireguleringer.....	0	3.966.369	
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2018.....</b>	<b>0</b>	<b>9.150.790</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>	<b>1.421.082</b>	<b>77.230.000</b>	

## NOTER

## Note

**Materielle anlægsaktiver (fortsat)**

4

Investeringsejendommenes dagsværdi er fastlagt på baggrund af en ekstern vurdering foretaget af en sagkyndig vurderingsmand samt set i forhold til prisudviklingen i markedet for ejendommene. Dagsværdien er fastlagt som ejendommenes kontante markedsværdi ved salg inden for 6-9 måneder.

Ved fastsættelse af dagsværdien har den eksterne vurderingsmand fastsat markedsværdien som det beløb hvormed ejendommene vurderes at kunne sælges for på vurderingsdagen i en handel mellem en villig køber og en villig sælger på sædvanlige handelsvilkår, dvs. efter sædvanlig forhandling samt hvor parterne er uafhængige af hinanden og har handlet kyndigt, fornuftigt og uden tvang.

Beliggenhed og vedligeholdelsesstand er inddraget i vurderingen af de enkelte investerings-ejendomme. Ejendommene er desuden vurderet på baggrund af konstaterede handelspriser i perioden 2016-2018

Prisniveauet er underlagt svingninger, hvilket er afledt af markedets forventninger til udviklingen i en lang række parametre. Disse parametre omfatter i særdeleshed inflation, obligations- og realrente samt skatte- og afgiftsregler. Ændres disse forhold kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

**Egenkapital**

5

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	200.000	13.078.657	13.278.657
Forslag til resultatdisponering.....		4.235.156	4.235.156
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>	<b>200.000</b>	<b>17.313.813</b>	<b>17.513.813</b>

## NOTER

### Note

#### Hensættelse til udskudt skat

6

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender og materielle anlægsaktiver.

Beløbet specificeres således:

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
Grunde og bygninger.....	1.421.082	663.874	757.208
Investerings ejendomme.....	77.230.000	66.825.838	10.404.162
Periodeafgrænsningsposter.....	7.500	0	7.500
Aktiverede renter.....	416.491	0	416.491
Låneomkostninger.....	0	283.459	-283.459
	<b>79.075.073</b>	<b>67.773.171</b>	<b>11.301.902</b>
Hensættelse til udskudt skat.....			<b>2.486.418</b>
		<b>2018</b>	<b>2017</b>
		kr.	kr.
Udskudt skat 31. december.....		2.486.418	1.537.685

#### Langfristede gældsforpligtelser

7

	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til realkreditinstitutter...	37.477.302	1.268.307	30.002.305	38.878.798	1.265.611
Banklån.....	10.944.456	1.141.945	5.655.861	12.038.382	1.088.845
	<b>48.421.758</b>	<b>2.410.252</b>	<b>35.658.166</b>	<b>50.917.180</b>	<b>2.354.456</b>

#### Eventualposter mv.

8

##### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kilde-skatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Frida Group Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**NOTER**
**Note**
**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
**9**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret følgende:

	Regnskabs- mæssig værdi af aktiver tkr.	Pantets nom. værdi eller restgæld tkr.
Ejerpantebreve med pant i ejendomme og lejligheder.....	78.651	35.207

Der er til sikkerhed med ejerforeningen Kragholmen tinglyst anden pant for 47.000 kr. i hver lejlighed.

Der er til sikkerhed med ejerforeningen Kirkepladsen tinglyst ejerpantebrev for 10.000 kr.

Der er til sikkerhed med ejerforeningen Danmarksgade tinglyst ejerpantebrev for 10.000 kr.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**
**10**

Investeringsejendommenes værdi er fastlagt på baggrund af ekstern vurdering foretaget af uafhængig ejendomsmægler samt set i forhold til prisudviklingen i markedet for ejendommene. Dagsværdien er fastlagt som ejendommenes kontante markedsværdi ved salg inden for 6-9 måneder.

Prisniveauet er underlagt svingninger, hvilket er afledt af markedets forventninger til udviklingen i en lang række parametre. Disse parametre omfatter i særdeleshed inflation, obligations- og realrente samt skatte- og afgiftsregler. Ændres disse forhold kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

**Medarbejderforhold**
**11**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:  
1 (2017: 1)
